
Sygeplejerske i vikariat til Vestereng pr. 1/6-26 –
faglighed, relationer og praksis i centrum

Er du en modig og fagligt stærk sygeplejerske, der ikke er bange for at tage fat – også i praksis?
Har du lyst til at bringe din sundhedsfaglighed i spil i en socialpædagogisk kontekst? Så har vi
måske vikariatet til dig.
Vestereng er et socialpædagogisk bo- og aktivitetstilbud for 29 borgere med forskellige fysiske,
psykiske og sociale funktionsnedsættelser i alderen 38–85 år. Beboerne repræsenterer en stor
mangfoldighed i funktionsevne, kultur og værdier, herunder borgere i den tredje alder og med
demens.
Som sygeplejerske hos os vil du varetage en bred vifte af sundheds- og sygeplejefaglige opgaver
med afsæt i en tværfaglig tilgang. Stillingen indebærer også deltagelse i den daglige pleje,
herunder personlig pleje af borgerne. Du indgår som en ligeværdig del af det sundhedsfaglige team
sammen med social- og sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere, hvor du både
deltager i opgaveløsningen og bidrager med sygeplejefaglig sparring og vejledning på tværs af
faggrupper.
Arbejdstiden er tilrettelagt med skiftende vagter og indebærer arbejde i weekender og på
helligdage.
På Svendborg Kommunes sociale botilbud, herunder Vestereng, arbejder vi målrettet med at styrke
den sundhedsfaglige indsats.
Vi har en pædagogisk rehabiliterende tilgang til alle opgaver, og kompleksiteten i borgernes behov
kræver fleksibilitet og evne til at tænke i alternative løsninger. Vi arbejder teambaseret og
tværprofessionelt, hvor både pædagogiske og sundhedsfaglige perspektiver bringes i spil.
Pædagogisk arbejder vi blandt andet med KRAP og LA2U som fælles fagligt fundament i tilgangen
til borgerne. Derudover er vi et aktivt uddannelsessted for social- og sundhedsassistenter,
sygeplejestuderende og pædagogstuderende, hvilket stiller krav til vores faglighed og evne til at
formidle praksis.
Vi søger en sygeplejerske, der:

Kan etablere værdiskabende relationer og arbejde tværprofessionelt ●

Ser muligheder frem for begrænsninger ●

Kan skabe overblik og samtidig være aktivt deltagende i hverdagen ●

Kan yde støtte og vejledning til kolleger ●

Er fagligt stærk og tryg i sin rolle ●

Arbejder ud fra en anerkendende tilgang ●

Vi tilbyder:

Et højt fagligt niveau ●

En spændende og kompleks beboergruppe ●

En arbejdsplads med fokus på udvikling ●

Engagerede kolleger og et godt arbejdsmiljø ●

Et stærkt tværfagligt samarbejde ●

Løn og ansættelse:
Arbejdstid: Du vil indgå i en rullende 4 ugers vagtplan med blandede morgen og aftenvagter, samt
arbejde i hver anden weekend året rundt. 
Løn og ansættelse efter overenskomst.
HR-afdelingen indhenter straffeattest på ansøger, der bliver ansat. Det er en forudsætning, at
attesterne er tilfredsstillende ift. stillingen. 
Har du spørgsmål til stillingen og ønsker at høre mere om Vestereng og vores borgere, anbefaler
vi, du kontakter stedfortræder/sygeplejerske Kamilla Lautrup på tlf. 23848653 eller afdelingsleder
Angela Østergaard Nielsen på tlf. 21253820 på hverdage mellem klokken 9-14. 
Stillingen er på 28 timer, andet timeantal kan ønskes. Stillingen ønskes besat 1/6 2026 eller snarest
derefter.
Ansøgningsfrist: søndag d. 3/5 2026 kl. 12.00 
Vi glæder os til at høre fra dig.
Svendborg Kommune har røgfri arbejdstid. Vi ønsker, at røgfri arbejdstid skal bidrage til et sundt
arbejdsmiljø for alle medarbejdere.
 
 
Om Socialområdet
På Socialområdet giver hver dag mening: Vi sætter en ære i at støtte mennesker til at leve et
selvstændigt liv, også når udgangspunktet kan være svært. Vi kan mærke og se, at vi gør en
forskel for den enkelte og for samfundet, og det skaber stolthed og motivation. Vi insisterer på høj
faglighed, også når vi har travlt. Hos os kommer du til at arbejde i et stærkt tværfagligt fællesskab
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som vokser af, at vi alle byder ind med hver vores specialiserede faglighed. Du står ikke alene. I
dialog og samarbejde hjælpes vi ad med at finde de gode og ordentlige løsninger. Også på de
svære dage passer vi på hinanden og insisterer på det gode arbejdsmiljø.
 
Om Svendborg Kommune
Svendborg Kommune er i vores øjne en arbejdsplads af en helt perfekt størrelse: Vi er små nok til
at være tæt på hinanden i et varmt uhøjtideligt fællesskab med korte kommandoveje og uden
skjulte dagsordner. Og vi er store nok til at have god plads til ambitioner, høj faglighed og rige
muligheder for udvikling. 
Vi holder af hverdagen og insisterer på, at det skal være rart at gå på arbejde. Vi har travlt, men
ikke for travlt til at hjælpe hinanden. 
Vores værdier findes ikke kun på papiret, vi bruger dem faktisk som kompas hver dag. Vi møder
hinanden i øjenhøjde, i dialog og med tillid, og sammen skaber vi en tryg ramme, hvor vi alle kan
løse vores opgaver selvstændigt, fleksibelt og ansvarligt.
 
Velkommen til Svendborg - Øhavets hovedstad!
Svendborg har en suveræn beliggenhed midt i den skønneste natur, på kanten af det Sydfynske
Øhav og med en mini-metropol, der byder på det hele. Vi tøver ikke, når vi med stolthed kalder
Svendborg for Fyns kulturhovedstad. Vi har en charmerende bymidte og livlig handelsby med
teatre og museer samt et rigt foreningsliv. Vores dagtilbud og folkeskoler er i top og med særligt
fokus på bevægelse og sport, og vi har flere videregående uddannelser, som snart samles i et
attraktivt uddannelsesmiljø ved havnen. Svendborg er placeret midt i landet med en halv time til
Odense og under to timer til København og Århus. Svendborg er med sine ca. 60.000 indbyggere
Fyns andenstørste kommune.
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